

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANALÍTICA QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LT	REAGENTES PARA ANÁLISE DE FLUORETO	407	10,000	120,0000	1.200,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	VALVULA GAVETA COM CUNHA REVESTIDA DE ELASTOMERO,PN10,DN400	334	2,000	6.090,0000	12.180,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO DE MECANICA GERAL P/VEICULOS LEVES DIESEL BIODIESEL	418	4,681	94,0000	440,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS PESADOS VOLKSWAGEN	418	5,000	90,0000	450,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL VEICULOS PESADOS FIAT	418	1,000	95,0000	95,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	MANUTENÇÃO BOMBA SUBMERSA ABS ROBUSTA 400T, 0,75KW, VI POLOS	363	1,000	854,0000	854,00
AVANEX IND. E COM. LTDA	CAL HIDRATADA ESPECIAL PARA TRATAMENTO DE ÁGUA	424	12.000,000	0,8200	9.840,00
AVANEX IND. E COM. LTDA	HIPOCLORITO DE SÓDIO LÍQUIDO, TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO 10%	413	500,000	2,2200	1.110,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CABO DE MARRETA	398	5,000	14,5400	72,70
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	MARRETA DE 5 KG COM CABO DE MADEIRA (LONGO)	398	2,000	77,6400	155,28
CETEM-CENTRO DE EST.TEMATICOS DE ADM.PL	INSCRIÇÃO DE CURSO	393	2,000	790,0000	1.580,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CALÇA SOCIAL MASCULINA, AZUL MARINHO, SEM PREGAS	357	4,000	75,9000	303,60
CONCREBAL - CONCRETOS BALDISSERA LTDA	CONCRETO USINADO COM FCK 20 MPA (SEM BOMBA)	338	3,500	350,0000	1.225,00
COOPERATIVA AGROPECUARIA TANGARA - COO	HERBICIDA GLIFOSATO 5 LITROS	490	4,000	80,0000	320,00
COPA NUTRIMENTOS LTDA	FIO DE NAYLON PARA ROÇADEIRA QUADRADO,ESPESSURA DE 3,0MM	491	10,000	196,0000	1.960,00
EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE Á	KIT ANEIS DE VEDAÇÃO PLÁSTICOS P/ BOMBA DOSADORA	420	10,000	63,7200	637,20
EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE Á	KIT ASPIRAÇÃO PARA BOMBA DOSADORA EMEC	420	5,000	85,0500	425,25
EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE Á	KIT MANDATA PARA BOMBA DOSADORA EMEC	420	5,000	93,4500	467,25
EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE Á	VÁLVULA DE INJEÇÃO DE 1/2' P/ BOMBA DOSADORA	420	5,000	136,5000	682,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA	399	8,000	7,9100	63,28
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	429	20,000	30,8500	617,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ENXADA COM CABO DE MADEIRA	399	6,000	18,5000	111,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ESTOPA DE PANO COSTURADO	394	200,000	3,9700	794,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PICARETA COM CABO	399	10,000	49,5000	495,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TORNEIRA LAVATORIO	360	1,000	47,7000	47,70
HERVAL PLACAS PC LTDA	PLACA PARA VEÍCULO	384	1,000	94,0000	94,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	CONJ PADROES SECUNDARIOS GELEX P/CHECAGEM CONCENTRAÇÃO CLORO	404	1,000	1.665,0000	1.665,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	CONJ. PADROES FORMAZINA, STABLCAL, P/TURBIDIMETRO HACH 2100	402	1,000	1.695,0000	1.695,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANÁLISE DE ALUMÍNIO	404	5,000	1.675,0000	8.375,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANÁLISE DE CLORO LIVRE	404	7,000	486,9000	3.408,30
HEXIS CIENTIFICA S/A	CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANÁLISE DE NITROGÊNIO AMÔNIA	404	2,000	567,0000	1.134,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	CUBETA 25MM P/ANALISADOR DE CLORO PORTATIL HACH CAT.24276-06	402	1,000	308,4300	308,43
HEXIS CIENTIFICA S/A	CUBETA QUADRADA PARA ESPECTROFOTÔMETRO HACH, CAPACIDADE 10ML	402	2,000	1.229,0000	2.458,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	CUBETA VIDRO REDONDA 25MM P/ TURBIDIMETRO HACH CAT.24347-06	402	1,000	378,0000	378,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	ELETRODO DE PH MODELO PC1R1A	402	1,000	2.705,0000	2.705,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	PADRAO DE FORMAZINA ESTABILIZADA 0,3NTU, 100 ML	404	1,000	446,0000	446,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HEXIS CIENTIFICA S/A	REAGENTE EM PÓ NÃO COMPACTADO PARA ANÁLISE DE FERRO	404	13,000	250,3600	3.254,68
HEXIS CIENTIFICA S/A	REAGENTE EM PÓ PARA ANÁLISE CLORO LIVRE	404	10,000	1.503,9400	15.039,40
HEXIS CIENTIFICA S/A	REAGENTE LÍQUIDO DE TIOCIANATO DE MERCÚRIO	404	10,000	549,2000	5.492,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	REAGENTE LÍQUIDO ÍON FÉRRICO	404	10,000	248,3500	2.483,50
HEXIS CIENTIFICA S/A	REAGENTE LÍQUIDO PARA ANÁLISE DE FLUORETO	404	50,000	194,0000	9.700,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	REAGENTE PARA ANÁLISE DE CLORO TOTAL	404	1,000	198,5100	198,51
HEXIS CIENTIFICA S/A	REAGENTES PARA ANÁLISE DE FLUORETO 5,0MG/L	404	5,000	225,9200	1.129,60
HEXIS CIENTIFICA S/A	REAGENTES PARA ANÁLISE DE FLUORETO PROCESSO ON-LINE	404	5,000	214,8900	1.074,45
HEXIS CIENTIFICA S/A	SOLUÇÃO AQUOSA DE PERMANGANATO DE POTÁSSIO	404	5,000	82,0000	410,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	SOLUÇÃO CLORETO DE POTÁSSIO	404	1,000	30,0000	30,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	SOLUÇÃO PADRÃO DE FLUORETO 1,0MG/L, 500 ML	404	2,000	215,9800	431,96
HEXIS CIENTIFICA S/A	SOLUÇÃO PARA ELETRODO PARA MEDIÇÃO DE FLUORETO	404	1,000	137,5800	137,58
HEXIS CIENTIFICA S/A	SOLUÇÃO TAMPÃO PH4	404	2,000	38,0000	76,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	SOLUÇÃO TAMPÃO PH7	404	2,000	36,0000	72,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	TECLADO SUPERIOR DO TURBÍDIMETRO 2100Q, MARCA HACH	403	1,000	414,3100	414,31
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	CLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	428	600,000	7,1800	4.308,00
INDUCAL IND COM E CONS DE PECAS CAMARO1	RETIRAR E FAZER BUCHA EM BRONZE Ø1 35 X ØE 45 X C 200 MM.	396	1,000	320,0000	320,00
INDUCAL IND COM E CONS DE PECAS CAMARO1	RETIRAR E FAZER BUCHAS EM BRONZE 9010 OU SAE 620	396	4,000	320,0000	1.280,00
INDUCAL IND COM E CONS DE PECAS CAMARO1	RETIRAR E USINAR BUCHAS, EMBUCHAR MANCAIS	396	4,000	320,0000	1.280,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	339	1,000	12,8571	12,86
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	415	1,000	12,8571	12,86
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 90/90, R-19, DIANTEIRO, MOTO NXR150 BROS E BROS 160ESD	355	1,000	142,0000	142,00
LABSTORE - EQUIPAMENTOS PARA LABORATOR	ESTUFA DE ESTERILIZAÇÃO E SECAGEM 100L, 500X400X500MM	412	1,000	6.200,0000	6.200,00
LACRE HAHNEMANN LTDA	ARRUELA (GUARNIÇÃO) P/CONEXÕES DO HIDROMETRO, 1/2", PVC PRETO	431	6.000,000	0,2000	1.200,00
MATTE & SPIER MOTOS LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA MOTOS	341	1,732	20,5000	35,51
MATTE & SPIER MOTOS LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA MOTOS	342	5,000	20,5000	102,50
MATTE & SPIER MOTOS LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA MOTOS	414	0,244	20,5000	5,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA VEICULOS LEVES FIAT	330	12,000	25,0000	300,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO FUNILARIA E PINTURA PARA VEICULOS LEVES FIAT	330	6,000	28,0000	168,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS LEVES CHEVROLET	371	4,000	20,0000	80,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS LEVES FIAT	330	24,000	20,0000	480,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS LEVES FIAT	371	6,000	20,0000	120,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS LEVES FIAT	372	3,000	20,0000	60,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS LEVES VOLKSWAGEN	330	6,000	20,0000	120,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	COPO BEQUER, FORMA BAIXA, GRADUAÇÃO E BICO, 1000 ML	405	6,000	10,5000	63,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	DESTILADOR DE AGUA, TIPO PILSEN, CAPACIDADE DE PRODU. 5 L/H	411	1,000	1.700,0000	1.700,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	ELETRODO COMBINADO PARA MEDIÇÃO DE PH	405	2,000	275,0000	550,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	FRASCO ERLNMEYER, BOCA ESTREITA, BORDA E GRADUAÇÃO, 250ML	405	20,000	6,7500	135,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	HIDROXIDO DE SODIO LENTILHAS P.A. FRASCO COM 250G	406	1,000	37,5000	37,50
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	PADRÃO DE FORMAZINA ESTABILIZADA 10NTU, 100ML	406	1,000	118,0000	118,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	PISSETA (FRASCO LAVADOR) 500 ML AZUL	405	10,000	4,9000	49,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	PISSETA (FRASCO LAVADOR) 500 ML. VERDE	405	10,000	6,9000	69,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	SABÃO EXTRAN NUETRO DEGRADÁVEL 5L	406	1,000	90,0000	90,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	SOLUÇÃO AQUOSA DE ACIDO OXALICO 0,1 N	406	5,000	52,0000	260,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	SOLUÇÃO AQUOSA DE ÁCIDO SÚLFURICO	406	5,000	52,0000	260,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	SOLUÇÃO AQUOSA DE HIDROXIDO DE SODIO 0,02 N	406	5,000	52,0000	260,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	SOLUÇÃO DE ÁCIDO Sulfúrico	406	8,000	30,0000	240,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	SOLUÇÃO DE EDTA 0,01M	406	2,000	59,5000	119,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	SOLUÇÃO DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO	406	6,000	20,0000	120,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	SOLUÇÃO TAMPÃO PH10	406	2,000	43,0000	86,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	TERMOMETRO DIGITAL MULTIUSO, PORTATIL, -50 A 300°C	405	1,000	63,5000	63,50
NACIONAL ASFALTOS LTDA ME	ASFALTO - REPARADOR DE PAVIMENTOS - EMBALAGEM 25 KG	379	1.000,000	21,9000	21.900,00
NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS	ASSINATURA ANUAL BANCO DE PREÇOS	427	1,000	5.990,0000	5.990,00
POSTO DA VILA LTDA	GASOLINA COMUM	388	2.000,000	3,3300	6.660,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	331	1.000,000	2,8300	2.830,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	332	1.000,000	2,8300	2.830,00
POSTO VILA RICA LTDA	ÓLEO DIESEL	387	1.000,000	2,7800	2.780,00
POSTO VILA RICA LTDA	ÓLEO DIESEL	389	1.500,000	2,7800	4.170,00
PRO ANÁLISE QUÍMICA E DIAGNÓSTICA LTDA	MEIO DE CULTURA PARA DETERMINAÇÃO DE BACTÉRIAS	410	1,000	285,3000	285,30
PRO ANÁLISE QUÍMICA E DIAGNÓSTICA LTDA	MEIOS DE CULTURA PARA DETECÇÃO DE COLIFORMES TOTAIS	410	2,000	2.650,0000	5.300,00
RADIO LIDER DO VALE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	337	4,000	36,0000	144,00
RADIO LIDER DO VALE LTDA.	VEICULAÇÃO DE MENSAGEM INFORMATIVA, NAS RADIOS AM	365	300,000	20,6000	6.180,00
RADIO LIDER DO VALE LTDA.	VEICULAÇÃO DE MENSAGENS EDUCATIVAS NAS RADIOS AM	365	500,000	20,6000	10.300,00
RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	336	4,000	27,3750	109,50
RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	VEICULAÇÃO DE MENSAGEM INFORMATIVA, NAS RADIOS AM	366	300,000	20,6000	6.180,00
RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	VEICULAÇÃO DE MENSAGENS EDUCATIVAS NAS RADIOS AM	366	500,000	20,6000	10.300,00
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM ORGAO DE IMPRENSA ESCRITA ESTADUAL	333	125,000	50,0000	6.250,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL EQUIPAMENTOS ACOPLADOS VEICULOS		1,000	40,0000	40,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL EQUIPAMENTOS ACOPLADOS VEICULOS	335	5,500	40,0000	220,00
SEBRAE-S.DE APOIO A MICRO/PEQ.EMPR.DE SC	INSCRIÇÃO DE CURSO	423	1,000	2.500,0000	2.500,00
SERIGRÁFICA LUZERNA LTDA	IMPRESSÃO DE FAIXA EM LONA BRANCA 3M X 70CM	392	6,000	66,0000	396,00
SERVICO NAC.DE APREND.INDUSTRIAL-SENAI	INSCRIÇÃO DE CURSO	487	1,000	360,0000	360,00
SOVEREIGN COMERCIO DE PRODUTOS PARA L/	FLACONETES MEIO DE CULTURA ESTERIL P/DETECÇÃO COLIFORMES	409	2.000,000	6,1500	12.300,00
SOVEREIGN COMERCIO DE PRODUTOS PARA L/	FRASCO PARA AMOSTRA MICROBIOLÓGICA	408	2.500,000	3,0000	7.500,00
STREMA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAME	BATERIA DE 3,6V, 190000MAH, 57Ah, LITIO, TAMANHO D PACK	419	5,000	299,0000	1.495,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	FORCADO CURVO 4 DENTES SEM CABO	378	1,000	24,0000	24,00
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	340	9,000	259,0000	2.331,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	425	8,200	259,0000	2.123,80
				<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>	240.681,81